
  

 

 

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

Most ev. č. I/2 přes Tyrku, Třinec, ul. Závodní - rekonstrukce 

 

zadávané užším řízením podle § 54 odst. 3 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 
 

 
podlimitní veřejná zakázka  

na stavební práce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Název zadavatele: statutární město Třinec    

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

IČO: 00297313 

Osoba zastupující zadavatele: RNDr. Věra Palkovská - primátorka města 

 

Profil zadavatele: 

 

https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html 

 
Kvalifikační dokumentaci spolu s podmínkami pro zpracování nabídky a obchodními podmínkami 

zpracovanými ve formě návrhu textu Smlouvy o dílo uveřejnil zadavatel na svém profilu ode dne 

uveřejnění formuláře „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“ (viz § 7 písm. b) bod 1. vyhlášky 

č. 168/2016 Sb., o uveřejňování formulářů pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek a 

náležitostech profilu zadavatele) podle § 212 zákona ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Tato kvalifikační dokumentace (dále také „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 

prokázání splnění kvalifikace účastníka zadávacího řízení. 

 

Podle § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, KD zpracovala společnost AZ zakázka s.r.o., IČO: 

03664627. 

 

2. Obecné požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 
 
Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby následující zadavatelem určené významné 

činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným dodavatelem: 

 

Při plnění zakázky nemohou být tedy poddodavateli plněny: výkon pozice hlavního stavbyvedoucího a 

zástupce stavbyvedoucího, a k tomuto se vztahující kvalifikační předpoklady. 

 
2.1. 

Zadavatel je povinen podle § 86 odst. 3 zákona požádat vybraného dodavatele před uzavřením 

smlouvy o předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 

v zadávacím řízení předloženy. Seznam těchto dokladů nezbytných k prokázání kvalifikace je uveden 

v bodech 3. až 5. této KD. 

2.2. 

Kvalifikovaným pro plnění zadávané podlimitní veřejné zakázky je účastník zadávacího 

řízení/dodavatel, který:  
a) prokáže základní způsobilost podle § 74 zákona,  

b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 zákona, 
c) ekonomickou kvalifikaci podle § 78 zákona, 
d) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 zákona.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

2.3. 

Podle § 45 odst. 2 zákona, pokud zadavatel požaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, 

které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný 

doklad. Podle § 45 odst. 3 zákona doklady k prokázání kvalifikace vyžadované zadavatelem předkládá 



  

dodavatel podle právního řádu ČR. Tyto doklady mohou být nahrazeny i ekvivalentními doklady 

podle právního řádu země, ve které se vydávají, přičemž z dokladu musí vyplývat splnění zadávací 

podmínky stanovené zadavatelem. K zahraničním dokladům v cizím jazyce musí být připojen i jejich 

překlad do ČJ (prostý pracovní překlad). V případě pochybností o jeho správnosti si zadavatel může 

od účastníka zadávacího řízení vyžádat doložení úředně ověřeného překladu do ČJ tlumočníkem 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zák. č. 254/2019 Sb., Zákona o znalcích, znaleckých 

kancelářích a znaleckých ústavech. Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském 

jazyce se předkládají bez překladu. Uvedený postup se týká nejen dokladů předkládaných k prokázání 

kvalifikace, ale i jakýchkoliv dokladů předkládaných dodavateli dle požadavků zadavatele 

stanovených v zadávacích podmínkách. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na 

odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 

vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 

obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li 

takové údaje nezbytné. 

 

2.4. 

Podle § 81 zákona v případě, že byla kvalifikace získaná v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

 

2.5. 

Podle § 82 zákona v případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 

ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Pokud jde o jiné 

kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem, prokazují je dodavatelé podávající společnou 

žádost o účast v užším řízení společně.  

 

2.6. 

Podle § 83 zákona dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 

kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že písemný závazek musí být formulován dostatečně a určitě, musí 

z něj být zřejmé, jaké konkrétní plnění či jaké konkrétní věci či práva budou jinou osobou poskytnuty 

a rovněž to, zda toto plnění (nebo případně věci či práva), odpovídá rozsahu, v jakém kvalifikaci jiná 

osoba prokazuje (nebude dostačující, pokud obsahem závazku bude pouze zopakování textu 

obsaženého v ust. § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ nebo závazek poskytnout kvalifikaci pro účely 

zadávacího řízení nebo veřejné zakázky). 

 

2.7. 

Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů bude zadavatelem 

posouzeno podle § 228 odst. 1 až 3 zákona. Prokazování kvalifikace certifikátem vydaném v rámci 

schváleného systému certifikovaných dodavatelů bude zadavatelem posouzeno podle § 234 odst. 1 až 

3 zákona. 

 

3. Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 
3.1. 

A.) Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 



  

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,    

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

B.) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

C.) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ  splňovat osoby 

uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

 

3.2. 

Podle § 75 odst. 1 zákona dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst.1 písm. 

b) ZZVZ,    

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,   

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

  písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

Za bezdlužnost účastníka zadávacího řízení dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i 

stav, kdy má účastník se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku 

dohodnutý splátkový kalendář. Nezpůsobilým je účastník pouze v případě splatných nedoplatků. 

 

4. Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 
 

4.1. 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k ČR předložením výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Dodavatel se sídlem v zahraničí musí výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence 

předložit za předpokladu, že v nich má být podle právního řádu země svého sídla zapsán. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence nesmí být starší než 3 měsíce přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 

 

4.2. 

Ve smyslu § 77 odst. 2 písm. a) zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je 

oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu zadávané veřejné zakázky, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují, a to zejména živnostenské listy nebo výpis z živnostenského 

rejstříku pro tyto obory podnikání:   



  

a) provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

 

Ve smyslu § 77 odst. 2 písm. c) zákona zadavatel požaduje doložení dokladů prokazujících odbornou 

způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to: 

 
- v oboru dopravní stavby, která má osvědčení či doklad o autorizaci jako autorizovaný 

inženýr nebo technik dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů, ve výše uvedeném oboru, nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné 

zemi než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném oboru k vedení 

realizace stavby, popř. doložení osvědčení o registraci v příslušném oboru v případě osob 

usazených nebo hostujících. 

-  v oboru mosty a inženýrské konstrukce, která má osvědčení či doklad o autorizaci jako 

autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, ve výše uvedeném oboru, nebo jiný obdobný 

doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele v 

uvedeném oboru k vedení realizace stavby, popř. doložení osvědčení o registraci v příslušném 

oboru v případě osob usazených nebo hostujících. 

- v oboru zeměměřické činnosti, která má osvědčení či úřední oprávnění pro ověřování 

výsledků zeměměřických činností v rozsahu § 13 odst. 1) písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zeměměřictví“), nebo obdobné oprávnění vydané 

v jiné zemi než v ČR, které v této jiné zemi opravňuje jeho držitele k ověřování výsledků 

zeměměřických činností v rozsahu odpovídajícím § 13 odst. 1) písm. c) zákona o 

zeměměřictví, popř. doložení osvědčení o registraci v příslušném oboru v případě osob 

usazených nebo hostujících. 

 

5. Ekonomická kvalifikace (§ 78 ZZVZ) 
 

Dodavatel prokáže ekonomickou kvalifikaci předložením ročního obratu za poslední tři bezprostředně 

předcházející účetní období. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu 

v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku.  

 

V souladu s § 73 odst. 6 písm. b) zákona zadavatel stanoví minimální úroveň ročního obratu pro 

splnění ekonomické kvalifikace ve výši nejméně 40.000.000,- Kč za jeden rok (účetní období). 
 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

 

6. Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 
 

6.1. 

Podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona zadavatel požaduje prokázání předložení seznamu stavebních prací 

poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o 

řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací; 
 

V souladu s § 73 odst. 6 písm. b) zákona zadavatel požaduje:  

 

- Dodavatel doloží, že realizoval min. 1 stavební práci v celkovém finančním objemu min. 30 mil. Kč 

bez DPH za stavbu, jejímž předmětem byla novostavba nebo rekonstrukce mostu, přičemž délka 

mostu činila minimálně 23 metrů. 

 



  

Zadavatel k bodu 6.1 výslovně uvádí, že pokud z doložených osvědčení nebude zadavatel nadevší 

pochybnost schopen jednoznačně posoudit, že uchazeč splňuje definovaný kvalifikační požadavek, je 

uchazeč povinen doložit ve své nabídce i další podklady a materiály, z nichž bude splnění 

kvalifikačních požadavků zřejmé. 

 

6.2. 

Podle § 79 odst. 2 písm. d) zákona zadavatel požaduje doložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci fyzických osob, které se budou přímo podílet na realizaci stavebních prací. 

Dodavatel splňuje tuto část technické kvalifikace, pokud má pro plnění veřejné zakázky realizační tým 

splňující následující požadavky: 

 

Osoba zajišťující odbornou způsobilost v oboru mosty a inženýrské konstrukce – hlavní 

stavbyvedoucí:  

(i) minimálně 5 let v pozici stavbyvedoucího inženýrských staveb,  

(ii) praxe minimálně na dvou dokončených nebo zprovozněných silničních mostních stavbách ve 

finančním objemu minimálně 30 mil. Kč bez DPH, kde působil v pozici hlavního stavbyvedoucího,  

(iii) existence pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele,  

(iv) autorizace jako autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor mosty a inženýrské konstrukce, nebo jiný obdobný 

doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který je v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání 

odborné kvalifikace, ve znění pozdějších předpisů, a který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele v 

uvedeném oboru k vedení realizace stavby, popř. doložení osvědčení o registraci v příslušném oboru 

v případě osob usazených nebo hostujících. 

 

Osoba zajišťující odbornou způsobilost v oboru dopravní stavby - zástupce stavbyvedoucího: 

(i) minimálně 5 let v pozici stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího inženýrských staveb, 

(ii) praxe minimálně na dvou dokončených nebo zprovozněných silničních dopravních stavbách ve 

finančním objemu minimálně 30 mil. Kč bez DPH, kde působil v pozici hlavního stavbyvedoucího 

nebo zástupce stavbyvedoucího, 

(iii) existence pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele, 

(iv) autorizace jako autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor dopravní stavby, nebo jiný obdobný doklad vydaný v 

jiné zemi než v ČR, který je v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, ve 

znění pozdějších předpisů, a který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném oboru k vedení 

realizace stavby, popř. doložení osvědčení o registraci v příslušném oboru v případě osob usazených 

nebo hostujících. 

 

Osoba zajišťující odbornou způsobilost v oboru zeměměřická činnost - hlavní geodet: 

(i) minimálně 3 roky praxe v oboru, 

(ii) existence pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele, příp. poddodavatele, nebo, je-li 

fyzickou osobou podnikající, smluvního vztahu s dodavatelem, 

(iii) úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu § 13 odst. 1) písm. c) 

zákona o zeměměřictví, nebo obdobné oprávnění vydané v jiném státu než v ČR, které v této jiné zemi 

opravňuje jeho držitele k ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu odpovídajícím § 13 

odst. 1) písm. c) zákona o zeměměřictví, popř. doložení osvědčení o registraci v příslušném oboru v 

případě osob usazených nebo hostujících. 

 

Dle 79 odst. 2 písm. e) zákona – Zadavatel požaduje, aby dodavatel disponoval dokladem o splnění 

normy řady ČSN EN ISO 9001:  

 



  

- Dodavatel prokáže toto kvalifikační kritérium předložením dokladu o splnění normy řady ČSN EN 

ISO 9001 nebo certifikát rovnocenný tomuto certifikátu vydaný v členském státě Evropské unie, 

či jiný doklad o zavedení rovnocenných opatření pro stavební práce, které jsou předmětem této 

veřejné zakázky.  

 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen splňovat tuto normu po celou dobu zadávacího řízení, 

resp. vybraný dodavatel po celou dobu platnosti a účinnosti Smlouvy o dílo. V případě, že ke dni 

podání nabídky dodavatel nedisponuje platnou certifikací dle tohoto bodu, předloží v nabídce čestné 

prohlášení, ve kterém musí být uvedeno konkrétní datum podání žádosti akreditované osobě o 

certifikaci/recertifikaci dodavatele a předpokládaný termín zahájení a ukončení certifikačního/ 

recertifikačního procesu. Certifikační/recertifikační proces musí být ukončen před podpisem Smlouvy 

o dílo a vybraný dodavatel musí doložit doklad o platné certifikaci nejpozději před podpisem Smlouvy 

o dílo.  

 

Dle 79 odst. 2 písm. i) zákona – předloží dodavatel přehled průměrného počtu zaměstnanců 

dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázky podobného charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 roky: 

 

Dodavatel splní technickou kvalifikaci doložením dokladů (uvedeným požadovaným dokladem může 

být např. výroční zpráva o hospodaření společnosti, přehled uzavřených pracovních smluv dodavatele 

atd.), ze kterých bude patrno, že v posledních 3 letech zaměstnával v rámci splnění minimální úrovně 

kvalifikačního předpokladu a jeho průměrný roční počet zaměstnanců činil minimálně 50 osob a 

počet vedoucích zaměstnanců (tj. vedoucích zaměstnanců zaměstnavatele, jimiž se rozumějí jeho 

zaměstnanci, kteří jsou na jednotlivých stupních řízení zaměstnavatele oprávněni stanovit a ukládat 

podřízeným zaměstnancům pracovní úkoly, organizovat, řídit a kontrolovat jejich práci a dávat jim 

k tomu účelu závazné pokyny), činil minimálně 5 osob; 

 

Dle 79 odst. 2 písm. j) zákona - předloží dodavatel doklad prokazující přehled nástrojů a pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

• Přehledu nástrojů a pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění 

veřejné zakázky k dispozici ve formě seznamu s uvedením popisu požadovaného zařízení (stroje, 

vozidla), majitele (vlastníka) předmětného zařízení (stroje, vozidla) a typu. V případě, že některé 

zařízení (stroje, vozidla) nevlastní sám dodavatel, je třeba doložit smlouvu s poddodavatelem, ze které 

plyne právo dodavatele tyto stroje či nástroje v rámci zakázky využívat. Dále musí dodavatel doložit 

čestné prohlášení, ve kterém musí prohlásit, že všechny zařízení (stroje, vozidla) z předmětného 

seznamu (viz výše) může využít a v případě potřeby využije pro plnění předmětu veřejné zakázky tak, 

jak je stanoven v této kvalifikační dokumentaci. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele a bude z něj patrné splnění vymezené úrovně tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud disponuje pro splnění veřejné zakázky min. 

následujícími zařízeními (stroji, vozidly, pomůckami): 

- min. 1 ks silničního finišeru nebo adekvátní náhrady, kterou hodlá dodavatel použít v rámci realizace 

zakázky (dodavatel musí uvést stroj či zařízení, které hodlá použít v rámci realizace asfaltových ploch 

u této zakázky) 

- min. 1 ks silniční val pro hutnění asfaltových směsí o hmotnosti min. 8 tun, nebo adekvátní náhrady, 

kterou hodlá dodavatel použít v rámci realizace zakázky 

- min. 1 ks vibrační válec nad 10 t, nebo adekvátní náhrady, kterou hodlá dodavatel použít v rámci 

realizace zakázky 

- min. 1 ks frézy 

- min. 2 ks nákladní vozidlo nad 5 tun 

- min. 1 ks silničního finišeru (na litý asfalt) 



  

- min. 1 ks vrtačka mikropilot 

 

POZN.: Někteří dodavatelé mohou disponovat např. rámcovou smlouvou na pronájem techniky, kdy 

nelze garantovat zápůjčku konkrétního stroje s konkrétním výrobním číslem resp. SPZ, u takových 

nebo obdobných případů není nutné samozřejmě dokládat konkrétní SPZ či výrobní číslo, je však 

nutné doložit důvod, proč údaje dodavatel nedokládá, např. dotčenou rámcovou smlouvu. 

 

 

7. Pravost a stáří dokumentů 
 

Zadavatel požaduje předložení dokladů o kvalifikaci v nabídce (lze doložit i v kopii), ale 

s podmínkou zadavatele, že tyto doklady není možno nahradit čestným prohlášením. 

 

Podle § 122 odst. 3 zákona zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici.  

 

8. Změny v kvalifikaci dodavatele (§ 88 ZZVZ) 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 

jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 

kvalifikace změněna takovým způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

9. Podání žádostí o účast v užším řízení 
 

9.1.  

Zadavatel výslovně uvádí, že dále uvedené podmínky pro podání žádostí o účast v užším řízení se 

vztahují rovněž na způsob podání nabídek na základě VÝZVY k podání nabídek, kterou zadavatel 

vyhotoví v souladu se zněním zákona a odešle všem účastníkům zadávacího řízení, kteří prokážou 

splnění kvalifikace. 

 

9.2. 

Zadavatel požaduje podání žádostí o účast a nabídek pouze v elektronické podobě. Žádost o účast a 

nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 100 MB, z čehož maximálně 50 MB 

dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 50 MB ostatní dokumenty nabídky. Žádost o účast a 

nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office 

(Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG.  

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání žádosti o účast a nabídek v elektronické podobě: 

a) Pro podání žádosti o účast a nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný 

elektronický nástroj, dostupný na internetové adrese 

https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html, kde je rovněž dostupný podrobný návod na 

jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu. 

b) Účastník zadávacího řízení musí pro žádosti o účast a nabídky disponovat osobním počítačem, 

s minimálně následujícím výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný 



  

disk 20 GB, osobní počítač musí být připojen k síti Internet, a to s minimální rychlostí 

připojení 2 Mbps (DOWNLOAD) / 512 Kbps (UPLOAD), účastník zadávacího řízení musí 

mít v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč (Microsoft Internet Explorer verze 9.0 nebo 

vyšší, Mozilla Firefox verze 30.0 a vyšší), který má nainstalovaný SW Java verze 1.8 a vyšší. 

c) Účastník zadávacího řízení musí být registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji 

dostupném na adrese https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html a uživatel dodavatele 

musí pro podání disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin po 

doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

d) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 

připojení k internetu při podávání žádosti o účast a nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě 

pro podání (podáním žádosti o účast a nabídky se rozumí finální odeslání do nástroje po 

nahrání veškerých příloh a její uložení na serveru!!!). 

9.3 

Doporučená struktura předložené žádosti o účast: 

a) Písemná žádost o účast, 

b) Krycí list žádosti o účast - Příloha č. 1, na kterém budou uvedeny identifikační údaje 

dodavatele (obchodní firma, název, popřípadě jméno a příjmení dodavatele, sídlo, právní 

forma, IČO, DIČ, kontaktní osoba dodavatele a její e-mailový a telefonní kontakt), 

c) Souhlas účastníka se zveřejněním všech údajů - Příloha č. 2 „Podmínek a požadavků pro 

zpracování nabídek“, 

d) Kvalifikační dokumentace. 

 

10. Lhůta pro podání žádostí o účast v užším řízení 
 

Konec lhůty pro podání žádostí o účast: 

6. 4. 2023, do 10:00 hodin. 
 

Žádost o účast musí být podaná prostřednictvím elektronického nástroje, který je k 

dispozici na adrese:  

https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html 
Žádost o účast musí podepsána elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem účastníka. 

Žádosti o účast mohou být podány pouze v českém nebo slovenském jazyce. 

 

Předpokládaný termín odeslání následné výzvy k podání nabídek:  

13. 4. 2023 
 

Otevírání žádostí o účast a následných cenových nabídek je z důvodu umožnění příjmu pouze 

v elektronické podobě neveřejné.  

 

V Třinci dne ………………………. 

 

 

 

 

................................................................... 

RNDr. Věra Palkovská, primátorka města 


		2023-03-14T12:40:33+0100
	RNDr. Věra Palkovská




